

Proposta Comercial

Ref. à Licitação de Pregão Presencial nº 008/2022 Prefeitura de COTIPORÃ - RS

Empresa: **EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA**

CNPJ.: 43.853.693/0001-78

Inscrição Estadual: 047/0026936

Endereço: AV. CEL MARCOS JOSÉ DE LEÃO, CENTRO 583

Cidade: Feliz - RS

CEP.: 95770-000

Fone/fax: (51) 3637-2091

E-mail para ata: atasecontratos@passarelafeliz.com.br

E-mails para empenhos: empenhos@passarelafeliz.com.br (material escolar e de expediente)

Banrisul: Ag.: 0142 C/C.: 06.068162.0-6

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
2	CX	4	ALFINETE NIQUELADO Nº 29 FINO - CAIXAS COM 50 GRAMAS.	BACCHI	R\$ 8,28	R\$ 33,12
5	PCT	160	ARGILA PACOTE DE 1KG	VILAGE	R\$ 6,47	R\$ 1.035,20
6	PCT	4	ATILIO Nº18, PACOTES COM 1kg . EM ELÁSTICO LATEX, RESISTENTE PODENDO ALCANÇAR ATÉ 4 VEZES O SEU TAMANHO.	RED BOR	R\$ 31,88	R\$ 127,52
10	UN	130	BALÕES COLORIDOS Nº 9 LISO, PURO LATEX PACOTE COM 50 UNIDADES, CORES SÓLIDAS - A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	BALLON	R\$ 12,12	R\$ 1.575,60
12	UN	40	BASTÃO DE COLA, PARA MÁQUINA DE COLAR À QUENTE, GROSSO, COM 11,2 MM X 30 CM TRANSLÚCIDO, PACOTE DE 1KG	RENDCOLA	R\$ 42,20	R\$ 1.688,00
13	UN	20	BASTÃO DE COLA, PARA MÁQUINA DE COLAR À QUENTE, FINO, COM 7,2MM X 30 CM TRANSLÚCIDO, PACOTE DE 1KG	RENDCOLA	R\$ 52,50	R\$ 1.050,00
15	UN	300	BLOCO DE RECADO COM 100 FOLHAS EM PAPEL, COM ADESIVO ACÍLICO REPOSICIONÁVEL E TAMANHO 76X76MM, EM DIVERSAS CORES.	BRW	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00
16	UN	238	BLOCO PARA RECADO, COM 100 FOLHAS E COM UM DAS PONTAS CONTENDO COLA AUTOADESIVA. CORES VARIADAS. REPOSICIONÁVEL. TAMANHO 38MMX 50MM. PACOTES COM 4 UNIDADES.	ONDA	R\$ 7,91	R\$ 1.882,58

25	CX	44	BORRACHA BRANCA, MACIA, INDICADA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, LAPISEIRA, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. DIMENSÃO MÍNIMA DE 42 X 29 X 10 MM. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, PRAZO, COR BRANCA, PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM. CAIXA COM 20 UNIDADES.	RED BOR	R\$ 13,46	R\$ 592,24
27	UN	40	CADERNO DE CALIGRAFIA HORIZONTAL BROCHURA CAPA FLEXÍVEL, 40 FOLHAS, FORMATO 200MM X 140MM, GRAMATURA 56G/M ²	CREDEAL	R\$ 10,83	R\$ 433,20
29	UN	40	CADERNO UNIVERSITÁRIO PEQUENO, CAPA DURA, ESPIRAL, DE 96 FOLHAS A 100 FOLHAS.	CREDEAL	R\$ 8,85	R\$ 354,00
30	UN	60	CADERNO UNIVERSITÁRIO GRANDE, CAPA DURA, ESPIRAL, DE 96 FOLHAS A 100 FOLHAS. FORMATO 200MM X 275MM	CREDEAL	R\$ 10,71	R\$ 642,60
32	UN	2300	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO GRANDE, TIPO BAÚ MEDINDO 25X25X36CM MONTADA	PASSARELA	R\$ 9,00	R\$ 20.700,00
33	UN	5400	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO OFÍCIO, MEDINDO 13X24/25X35CM MONTADA	PASSARELA	R\$ 4,74	R\$ 25.596,00
45	UN	124	CANETA CORRETIVA 8ML PONTA DE METAL, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO - SELO INMETRO	LYKE	R\$ 5,32	R\$ 659,68
46	UN	66	CANETA HIDROGRÁFICA EM ESTOJO DE 24 CORES, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER, TAMPA VENTILADA PONTA DE 2MM TAMANHO MÍNIMO 14 CM LAVÁVEL, CORES VARIADAS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	POINTER	R\$ 14,05	R\$ 927,30
47	CX	40	CANETA P/ RETROPROJETOR PONTA FINA NAS CORES PRETA, VERMELHA E AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	ONDA	R\$ 37,78	R\$ 1.511,20
48	CX	65	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA, VERDE, ROSA, LARANJA, LILÁS, TINTA SUPERFLUORESCENTE, DE MÁXIMA DURABILIDADE, FORMATO TRIANGULAR ERGÔNOMICO, ESPESSURA DO TRAÇO 0,4-3,5MM CAIXA COM 12 UNIDADES.	ONDA	R\$ 27,73	R\$ 1.802,45

49	UN	30	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA-VBM-M, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, PONTA DE ACRÍLICO 6,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES NAS CORES PRETA VERMELHA, VERDE, AZUL, LARANJA E VIOLETA.	BRW	R\$ 60,50	R\$ 1.815,00
53	CX	12	CLIPS Nº 3/0 - NIQUELADO- DE BOA QUALIDADE, SEM REBARBAS, RESISTENTE ,CAIXAS COM 500 GR.	MAX TOP	R\$ 14,97	R\$ 179,64
54	CX	26	CLIPS Nº 2/0 - NIQUELADO - DE BOA QUALIDADE, SEM REBARBAS, RESISTENTE ,CAIXAS COM 500 GR.	MAX TOP	R\$ 14,65	R\$ 380,90
55	CX	14	CLIPS Nº 8/0 - NIQUELADO - DE BOA QUALIDADE, SEM REBARBAS, RESISTENTE ,CAIXAS COM 500 GR.	MAX TOP	R\$ 17,72	R\$ 248,08
62	UN	120	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA - TUBO COM NO MÍNIMO 3 GRAMAS, A BASE DE CIANOACRILATO, SISTEMA ANTIENTUPIMENTO.	SUPER COLA	R\$ 8,02	R\$ 962,40
63	UN	440	COLA BRILHO/GLITER, TUBO COM 35 GRAMAS, POSSUI BICO APLICADOR ANTI-ENTUPIMENTO E QUE PERMITE APLICAÇÕES UNIFORMES DE 0,5 M CORES VARIADAS	ACRILEX	R\$ 5,28	R\$ 2.323,20
64	UN	40	COLA BRANCA 35G LAVÁVEL, BASE DE PVA E ÁGUA, TUBO ECONÔMICO E SEGURO, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA.	ZT	R\$ 3,00	R\$ 120,00
65	UN	20	COLA COLORIDA, CAIXAS COM 6 TUBOS DE 23 GRAMAS CADA, DE CORES DIVERSIFICADAS,VIVAS E BRILHANTES, COM BICO APLICADOR ANTIENTUPIMENTO.	ZT	R\$ 13,00	R\$ 260,00
66	UN	30	COLA EM BASTÃO – NÃO TÓXICA, TUBO DE 20 GRAMAS A BASE DE GLICERINA COM SISTEMA DE ROSCA EFICIENTE E SECAGEM RÁPIDA. SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM - CAIXA COM 6 UNIDADES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA, DEVERÁ SER IMPRESSA NO BASTÃO. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	ONDA	R\$ 9,00	R\$ 270,00
67	UN	160	COLA BASTÃO 40 GRAMAS, A BASE DE ÁGUA, ATÓXICA, LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, COM SISTEMA DE ROSCA EFICIENTE	ONDA	R\$ 6,06	R\$ 969,60
68	UN	110	COLA PARA EVA E ISOPOR - TUBO COM NO MÍNIMO 35 GRAMAS.	ZT	R\$ 7,99	R\$ 878,90

74	UN	124	CORRETIVO LÍQUIDO – TUBOS COM PINCEL PARA APLICAÇÃO CONTENDO 18 ML, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, COBERTURA UNIFORME, DEVERÁ COBRIR NA PRIMEIRA DEMÃO, SECAGEM RÁPIDA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO IMPRESSA NA EMBALAGEM.	ZT	R\$ 2,05	R\$ 254,20
76	UN	2060	ENVELOPE PARDO 160 X 240 MM	SCRITY	R\$ 0,85	R\$ 1.751,00
77	UN	3060	ENVELOPE BRANCO 23 CM X 12 CM (OFÍCIO)	SCRITY	R\$ 0,25	R\$ 765,00
78	UN	1300	ENVELOPE PARDO GRANDE DE 33CM X 24 CM	SCRITY	R\$ 0,31	R\$ 403,00
91	UN	60	ESTILETE, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA DE 18 MM, MATERIAL DO CORPO EM PLÁSTICO.	CUTTER	R\$ 3,89	R\$ 233,40
93	CX	40	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, COM 1 ETIQUETA POR FOLHA EMBALAGEM COM 100 FLS.	POLIFIX	R\$ 58,95	R\$ 2.358,00
94	CX	35	ETIQUETA ADESIVA BRANCA, COM 14 ETIQUETAS POR FOLHA EMBALAGEM COM 100 FLS.	POLIFIX	R\$ 54,35	R\$ 1.902,25
95	UN	50	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, EM AÇO INOX, UTILIZADO P/ SACAR GRAMPOS DE GRAMPEADORES, MEDIDAS MÍNIMAS 145MM X 15MM PONTA FINA.	CARBRINK	R\$ 5,17	R\$ 258,50
97	UN	30	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MM X 30M NA COR VERMELHA	FIX	R\$ 34,11	R\$ 1.023,30
98	UN	240	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO - 45MM X 45M.	FIX	R\$ 10,43	R\$ 2.503,20
99	UN	50	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO - 24MM X 45M.	FIX	R\$ 3,69	R\$ 184,50
100	UN	100	FITA AUTO ADESIVA CREPE BRANCA - PAPEL CREPADO, ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA, ROLO DE ÓTIMA ADERÊNCIA, MEDINDO 50MM X 50M.	FIX	R\$ 11,24	R\$ 1.124,00
101	UN	120	FITA AUTO ADESIVA CREPE BRANCA - PAPEL CREPADO, ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA, ROLO DE ÓTIMA ADERÊNCIA, MEDINDO 12MM X 50M.	FIX	R\$ 3,90	R\$ 468,00
102	UN	70	FITA AUTO ADESIVA CREPE BRANCA - PAPEL CREPADO, ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA, ROLO DE ÓTIMA ADERÊNCIA, MEDINDO 19MM X 50M.	FIX	R\$ 5,70	R\$ 399,00
104	UN	120	FITA ADESIVA MARROM EM PAPEL KRAFT MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 MMX50M. PAPEL RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA E RESINA SINTÉTICA. FITA COM EXCELENTE ADERÊNCIA, ROLO UNIFORME SEM REBARBA DE COLA.	FIX	R\$ 19,88	R\$ 2.385,60
105	UN	160	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX100M	ADELBRAS	R\$ 11,00	R\$ 1.760,00
106	UN	70	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25MMX50M	FIX	R\$ 4,36	R\$ 306,20

107	UN	210	FITA ADESIVA MARROM 45MMX100M	ADELBRAS	R\$ 11,30	R\$ 2.373,00
108	UN	149	FITA ADESIVA ESTREITA, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO ROLO DE 12 MM X 65 M	FIX	R\$ 2,40	R\$ 357,60
109	UN	80	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO LARGA, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50MM X 50M, COM EXCELENTE ADERÊNCIA.	FIX	R\$ 7,84	R\$ 627,20
111	UN	115	FITA ADESIVA DUPLA FACE – 12 MM X 30 M, COM EXCELENTE ADERÊNCIA .	FIX	R\$ 6,44	R\$ 740,60
113	UN	110	FITA ADESIVA ROLO PEQUENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MMX30M, MONOFACE, FITA COM EXCELENTE ADERÊNCIA.	FIX	R\$ 1,92	R\$ 211,20
114	UN	50	FITA DUPLA FACE, DE PAPEL 24MMX30M	FIX		R\$ -
124	CX	230	FOLHA A4, GRAMATURA 75G/M ² , NA COR ULTRA BRANCA. PAPEL ALCALINO, DIMENSÕES: 210X297MM. NÃO RECICLADO; CORTE UNIFORME; SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA; A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR O SELO DO INMETRO, DA FSC OU DA CERFLOR E MENCIONAR SEU USO PARA IMPRESSÃO A LASER E COPIADORAS (INDICADO PELO FABRICANTE E NÃO POR ETIQUETAS COLADAS); AS FOLHAS DEVERÃO PERMITIR A IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE SEM DEIXAR RESÍDUOS NOS EQUIPAMENTOS; PACOTES COM 500 FOLHAS. CAIXA COM 10 PACOTES	CHAMEX	R\$ 240,00	R\$ 55.200,00
125	PCT	140	FOLHA A4, GRAMATURA 75G/M ² , COLORIDO NAS CORES: AZUL, ROSA, VERDE E AMARELA, DIMENSÕES: 210X297MM. NÃO RECICLADO; CORTE UNIFORME; SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA; A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR O SELO DO INMETRO, DA FSC OU DA CERFLOR E MENCIONAR SEU USO PARA IMPRESSÃO A LASER E COPIADORAS (INDICADO PELO FABRICANTE E NÃO POR ETIQUETAS COLADAS); AS FOLHAS DEVERÃO PERMITIR A IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE SEM DEIXAR RESÍDUOS NOS EQUIPAMENTOS; PACOTES COM 100 FOLHAS. CORES DIVERSAS ESCOLHIDAS NA AQUISIÇÃO	CHAMEX	R\$ 13,40	R\$ 1.876,00
126	PCT	375	FOLHA A4 SULFITE DESENHO, 180GR PACOTE COM 50 UNIDADES, BRANCA. EMBALADOS UM A UM COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OU CERFLOR E OU FSC, IMPRESSO NA EMBALAGEM	CREDEAL	R\$ 13,50	R\$ 5.062,50

127	FL	150	FOLHA EVA COM GLITER - TAMANHO 40CM X 60CM X 2 MM, NAS CORES: DOURADO, VERDE, PRATA, AZUL, PRETA, ROSA, VERMELHA, MARROM, LARANJA CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	HAITI	R\$ 6,17	R\$ 925,50
128	UN	120	FOLHA DE EVA, DIMENSÕES 45 X 60 X 2MM, NA ESTAMPA LISTADO, POÁ, FLORAL NAS DIMENSÕES 45 X 60 X 2MM. CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	HAITI	R\$ 5,85	R\$ 702,00
129	FL	120	FOLHA DE EVA, FELPUDO NAS CORES DIVERSAS 45 X 60 X 2MM	HAITI	R\$ 6,45	R\$ 774,00
130	UN	600	FOLHA EVA - TAMANHO 40CM X 60CM X 2 MM COM EM VÁRIAS CORES: VERDE, PRETO, AMARELO, AZUL, LARANJA, VERMELHO, MARROM, ROSA, ROXO, ESTAMPADO, BRANCO - CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	HAITI	R\$ 3,32	R\$ 1.992,00
133	CX	30	GIZ CERA (GROSSO COMPRIDO) CAIXA COM 12 CORES, GIZ MACIO FÓRMULA RESISTENTE A QUEDA, NÃO TÓXICO, PESO APROXIMADO 60 GR. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	GIZBEL	R\$ 4,78	R\$ 143,40
134	UN	250	GLITER, EMBALAGEM COM TAMPA ROSQUEÁVEL COM 3G, NAS CORES DOURADA, PRATEADA, TRANSLÚCIDA, PRETA, VERMELHA, AZUL, ROSA, ROXO, VERDE, AZUL - CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	LANTECOR	R\$ 1,46	R\$ 365,00
135	UN	20	GRAMPEADOR ALICATE MÉDIO 26/06, GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES 167X26X71MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.	BRW	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
136	UN	104	GRAMPEADOR DE MESA - LONGO, PRETO, PARA GRAMPOS 26/6 E 24/6, TAMANHO DE NO MÍNIMO 15 CM PARA 30 FLS OU 25FLS DE 75G/M², SEM DANIFICAR O GRAMPO OU MASTIGAR O PAPEL. ESTRUTURA EM AÇO E APOIOS EMBORRACHADOS QUE PROPORCIONAM CONFORTO DURANTE SEU MANUSEIO. PRÁTICO E FACIL DE USAR, CORPO LEVE E RESISTENTE. BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES	MASTER	R\$ 23,85	R\$ 2.480,40

137	UN	3	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, DE ALTA RESISTÊNCIA, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 50 A 200 FOLHAS DE 75G/M ² , SEM DANIFICAR O GRAMPO OU MASTIGAR O PAPEL. Tipos de Grampo: 23/6 (20 folhas) - 23/8 (40 folhas) - 23/10 (60 folhas) - 23/13 (80)	ONDA	R\$ 150,00	R\$ 450,00
139	CX	160	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/06 - GALVANIZADO, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO; PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL DE 75G/M ² ; CAIXA COM 5000 GRAMPOS SEM REBARBA E SEM SOBRAS DE COLA.	ONDA	R\$ 7,35	R\$ 1.176,00
140	CX	15	GRAMPOS TRILHO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	ONDA	R\$ 16,12	R\$ 241,80
143	CX	12	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO PRETO 80MM PARA 200 FLS, PACOTE COM 50 UNIDADES	DELLO	R\$ 19,57	R\$ 234,84
144	CX	7	GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO, 80MM, EM METAL GALVANIZADO, EMBALAGEM COM 50 JOGOS.	BRW	R\$ 13,60	R\$ 95,20
145	UN	3	GRAPEADOR /PINADOR MANUAL PROF. DE 4 Á 15 MM C/ GRAMPOS + MALETA GRAMPEADOR / PINADOR PROFISSIONAL 4-15 MM COM MALETA E GRAMPOS - CORPO METÁLICO- PARA GRAMPOS 4-15MM- INCLUI 200 GRAMPOS 8MM, 200 GRAMPOS 10MM E 200 GRAMPOS DE 12MM USO PROFISSIONAL- ACOMPANHA MALETA- FÁCIL DE USAR PESO BRUTO: 1KG	SNAUZER	R\$ 65,90	R\$ 197,70
146	UN	20	GIZ DE CERA TONS DA PELE 24 CORES, FABRICADOS COM CERAS DE ALTA QUALIDADE, ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, EM CORES DE TONS DE PELE, ATINGINDO UMA ESCALA DE COR DESDE OS TONS MAIS CLAROS ATÉ OS TONS DE PELE MAIS ESCUROS.	PINTKOR	R\$ 35,00	R\$ 700,00
153	UN	80	LÁPIS BORRACHA, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORPO AMARELO.	FABER	R\$ 46,00	R\$ 3.680,00
154	UN	30	LÁPIS DE COR AQUARELAVA CX. C/ 12 UN,	ONDA	R\$ 19,63	R\$ 588,90
155	UN	30	LÁPIS DE COR COM 48 CORES	MOLIN	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00
156	UN	12	LÁPIS DE COR, COM 12 CORES, ESCRITA SUPER MACIA TONS DE PELE MINA GROSSA 3,3MM, CORPO TRIANGULAR	TRIS	R\$ 21,00	R\$ 252,00
157	UN	120	LAPISEIRA, GRAFITE 0,7MM, CORPO EM TONS PASTÉIS, DESIGN MODERNO, CORPO TRIANGULAR ERGONÔMICO, TEXTURA EMBORRACHADA, PONTA RETRÁTIL, CLIP METÁLICO.	ONDA	R\$ 10,83	R\$ 1.299,60

158	UN	5	LÁPIS MINA GRAFITE Nº 2 RESISTENTE, SEXTAVADO, COM ESCRITA MACIA, TRAÇO ESCURO E EXELENTE APAGABILIDADE. EXCLUSIVO PROCESSO DE FABRICAÇÃO QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTENCIA Á QUEBRA DA MINA AO USAR E APONTAR. MADEIRA PLANTADA DE ALTA QUALIDADE ECOLOGICAMENTE CORRETO. CAIXA COM 72 UNIDADES.PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	ONDA	R\$ 36,01	R\$ 180,05
160	PCT	96	LANTEJOUAS, EM PACOTE COM 1000 UN, 6MM, 3 PACOTES DE CADA UMA DAS SEGUINTES CORES: DOURADO, PRATA, VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL, ROSA, PRETO, NACARADA, LILÁS.	LANTECOR	R\$ 5,36	R\$ 514,56
165	CX	130	MASSA DE MODELAR - TEXTURA MACIA, QUE NÃO GRUDA NAS MÃOS E NÃO ESFARELA, ATÓXICA, 12 CORES A BASE DE AMIDO - CAIXA COM 180 GRAMAS. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	MASSABEL	R\$ 8,40	R\$ 1.092,00
170	UN	24	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA, COM 3 DIVISÓRIAS, EM POLIETILENO, TRIPA, ARTICULÁVEL, MEDIDAS, 26 x 14,5 x 37 cm	WALEU	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00
171	PCT	120	PALITOS DE PICOLÉ (MADEIRA), PONTA ARREDONDADA, MEDIDAS 115 MM X 7,87 MM ESPESSURA 2,05 MM; PACOTE COM 100 UNIDADES, CORES DIVERSAS.	THEOTO	R\$ 5,58	R\$ 669,60
172	PCT	100	PALITO DE CHURRASCO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	R\$ 9,75	R\$ 975,00
174	UN	200	PAPEL CARTOLINA NA COR BRANCA, MEDINDO NO MÍNIMO 50X66CM, GRAMATURA: 180 GR	FORM	R\$ 1,25	R\$ 250,00
175	UN	140	PAPEL CARTOLINA COLORIDO, MEDINDO NO MÍNIMO 50CM X66CM, GRAMATURA: 180 GR, EM DIVERSAS CORES.	FORM	R\$ 1,25	R\$ 175,00
176	UN	190	PAPEL CAMURÇA, FOLHA MEDINDO NO MÍNIMO 40X 60 CM, TEXTURA AVELUDADA, 85g/m², 20 BRANCO, 20 CINZA, 10 ROSA, 10 LARANJA, 10 PRETO.	RST	R\$ 1,41	R\$ 267,90
177	FL	500	PAPEL CARTÃO - DIMENSÕES MÍNIMAS DA FOLHA: 48CMx66CM, 240GR. CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	RST	R\$ 16,64	R\$ 8.320,00
179	UN	220	PAPEL CREPOM. ROLO MEDINDO NO MÍNIMO 48 CM X 2M. CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA..	ART	R\$ 1,56	R\$ 343,20
180	PCT	180	PAPEL COLOR SET, PCT 20UN, 48CM X 66CM, CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	RST	R\$ 25,50	R\$ 4.590,00

182	FL	300	PAPEL DOBRADURA, DIMENSÕES MÍNIMAS DA FOLHA: 48CM X 60CM, 60 GRAMAS, CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	RST	R\$ 1,50	R\$ 450,00
183	FL	10	PAPEL LAMINADO, DIMENSÕES MÍNIMAS DA FOLHA: 45CM X 60CM, NA COR ROSA	RST	R\$ 1,16	R\$ 11,60
185	RL	8	PAPEL PARDO KRAFT MONOLÚCIDO - 80 g/m², ALTURA DE 1,20M, COM 200 METROS DE COMPRIMENTO.	CBM	R\$ 190,30	R\$ 1.522,40
186	FL	210	PAPEL SEDA, TAMANHO MÍNIMO 48CM X 60CM, EM DIVERSAS CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	RST	R\$ 4,17	R\$ 875,70
189	UN	340	PASTA A-Z, LOMBO ESTREITO, TAMANHO APROXIMADO DE 28X34X5CM, COM VISOR E RÓTULO, MATERIAL RESISTENTE, CAPA PRETA E DURA COM 2 ARGOLAS CANTONEIRAS DE METAL SISTEMA DE FIXAÇÃO COM OFÍCIO PARA ENCAIXE DA FERRAGEM.	CHIES	R\$ 26,00	R\$ 8.840,00
190	UN	120	PASTA A-Z, LOMBO LARGO, TAMANHO APROXIMADO DE 28X34X7,3CM, COM VISOR E RÓTULO, MATERIAL RESISTENTE, CAPA PRETA E DURA, COM 2 ARGOLAS CANTONEIRAS DE METAL SISTEMA DE FIXAÇÃO COM OFÍCIO PARA ENCAIXE DA FERRAGEM.	CHIES	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00
191	UN	20	PASTA ABA-ELÁSTICO PLÁSTICA TRANSPARENTE, 2MM DE ESPESURA, TAMANHO OFÍCIO, ABAS COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBA 2 CM. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	ACP	R\$ 4,09	R\$ 81,80
192	UN	60	PASTA ABA -ELÁSTICO, EM PAPELÃO/CARTÃO ALTAMENTE RESISTENTE, PLASTIFICADO, GRAMATURA MÍNIMA 300 G/M2, REFORÇADO COM ILHÓS, TAMANHO MÍNIMO DE 23CMX34CM. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	POLYCARD	R\$ 5,90	R\$ 354,00
193	UN	80	PASTA POLIONDA PLÁSTICA DE 250X190X22MM COM 2 CM DE ALTURA QUANDO FECHADA TRANSPARENTE	ALAPLAST	R\$ 9,00	R\$ 720,00
194	UN	110	PASTA POLIONDA PLÁSTICA DE 250X190X22MM COM 4 CM DE ALTURA QUANDO FECHADA TRANSPARENTE	ALAPLAST	R\$ 7,71	R\$ 848,10
195	UN	100	PASTA SANFONADA COM 12 DIVISÓRIAS.	ACP	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
197	UN	50	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO	ACP	R\$ 7,65	R\$ 382,50

199	UN	160	PASTA L, LAMINADA TAMANHO A4 POLIPROPILENO COM ACABAMENTO NO MESMO MATERIAL, COR TRANSPARENTE	CHIES	R\$ 1,60	R\$ 256,00
200	UN	1150	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA; EM CARTÃO ALTAMENTE RESISTENTE PLASTIFICADO, HASTE DE METAL, COM 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS, 1 GRAMPO PLÁSTICO, ACOMPANHA VISOR/ ETIQUETA BRANCA. GRAMATURA: MÍNIMO 300 G, MEDIDA DO PRODUTO ACABADO: 360 X 240 MM. NA COR PALHA, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. ABAS COLADAS INTERNAMENTE.	TP	R\$ 4,10	R\$ 4.715,00
202	UN	592	PILHAS AAA 1,5V PARA CONTROLE REMOTO	ELGIN	R\$ 3,56	R\$ 2.107,52
203	CRT	772	PILHAS AA 1,5V PARA RELÓGIO DE PAREDE	ELGIN	R\$ 3,12	R\$ 2.408,64
204	UN	335	PINCEL ATÔMICO, PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, NAS CORES AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHA. INDICAÇÃO DE ESCOLHA DA COR NO MOMENTO DA COMPRA.	BRW	R\$ 3,46	R\$ 1.159,10
205	UN	50	PINCEL ESTILO BROCHA	ROMA	R\$ 4,35	R\$ 217,50
206	UN	70	PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO, Nº 02	RIO	R\$ 3,77	R\$ 263,90
207	UN	80	PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO, Nº 04	RIO	R\$ 4,50	R\$ 360,00
208	UN	52	PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO, Nº 05	RIO	R\$ 3,60	R\$ 187,20
209	UN	70	PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO, Nº 06	RIO	R\$ 2,49	R\$ 174,30
210	UN	72	PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO Nº 08	RIO	R\$ 4,56	R\$ 328,32
211	UN	112	PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO Nº 12	RIO	R\$ 4,15	R\$ 464,80
212	UN	120	PINCEL, PARA PINTURA COM TINTAS, COM CERDAS MACIAS, CHATO Nº 18	ONDA	R\$ 4,55	R\$ 546,00
213	UN	100	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA-VBM-M, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, PONTA DE ACRÍLICO 6,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR AZUL	PILOT	R\$ 209,00	R\$ 20.900,00
214	UN	80	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA-VBM-M, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, PONTA DE ACRÍLICO 6,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR VERMELHA	PILOT	R\$ 209,00	R\$ 16.720,00

215	UN	50	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA-VBM-M, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, PONTA DE ACRÍLICO 6,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR VERDE	PILOT	R\$ 209,00	R\$ 10.450,00
216	UN	50	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA-VBM-M, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, PONTA DE ACRÍLICO 6,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR LARANJA	PILOT	R\$ 209,00	R\$ 10.450,00
217	UN	50	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA-VBM-M, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, PONTA DE ACRÍLICO 6,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR VIOLETA	PILOT	R\$ 209,00	R\$ 10.450,00
218	UN	100	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO WBMA-VBM-M, PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO, PONTA DE ACRÍLICO 6,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3MM, REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR PRETA	PILOT	R\$ 209,00	R\$ 20.900,00
219	UN	36	PISTOLA DE COLA QUENTE 200V PARA BASTÃO FINO DE 7,5X 30CM - COM BOTÃO LIGA E DESLIGA			R\$ -
220	UN	17	PISTOLA PARA COLA QUENTE 220V - PARA BASTÃO GROSSO DE 11,2 MM X 30 CM	FUTURO	R\$ 52,73	R\$ 896,41
221	RL	18	PLÁSTICO ADESIVO, TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, COLAGEM UNIFORME, MÍNIMO 50 MICRAS. ROLO DE 25M X 45CM.	POLIFIX	R\$ 71,63	R\$ 1.289,34
226	UN	90	RÉGUA PLÁSTICA, TRANSPARENTE 30CM.	WALEU	R\$ 2,10	R\$ 189,00
227	UN	50	ROLO PARA PINTURA 5 CM DE ESPESSURA EM ESPUMA	ROMA	R\$ 5,60	R\$ 280,00
235	UN	30	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE COM 4 FUROS - ESPESSURA EXTRA - GROSSA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 310MM X 235MM - CAIXA 300UNIDADES, COM NO MÍNIMO 12 MICRAS	ACP	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
236	UN	14	SUPORTE DE MESA PARA FITA GRANDE. PARA FITA 45MM X 40M, BASE EMBORRACHADA QUE PROPORCIONA ESTABILIDADE. CORTADOR METÁLICO PICOTADO QUE TORNA O CORTE RÁPIDO E PRECISO.	WALEU	R\$ 84,57	R\$ 1.183,98
238	UN	14	SPRAY COLOR JET, TUBO DE 300ML, 3 VERMELHO, 2 BRANCO, 2 OURO.	COLOR	R\$ 20,80	R\$ 291,20
239	UN	100	TESOURA PONTA FINA, COMPRIMENTO MÍNIMO 195MM, CABO EM POLIPROPILENO, LÂMINA REFORÇADA EM AÇO INOX.	RIO	R\$ 9,08	R\$ 908,00

240	UN	30	TESOURA -PONTA LEVEMENTE ARREDONDADA- CABO EMBORRACHADO ANATÔMICO - LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL DE 8", PARA CORTE; USO GERAL; MEDIDAS MÍNIMAS : 210 MM X 70 MM X 13 MM (C X L X A); PONTA LEVEMENTE ARREDONDADA.	RIO	R\$ 10,11	R\$ 303,30
241	UN	160	TESOURA SEM PONTA, PEQUENA CABO POLIPROPILENO ANATOMICO,VERSATIL, LAMINA EM AÇO INOX- ALTURA APROX. 13CM. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICAÇÃO/SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	ONDA	R\$ 4,85	R\$ 776,00
242	UN	6	TESOURA PARA PICOTAR, COM ACABAMENTO "ZIG-ZAG" , CABO EMBORRACHADO ANATÔMICO. TAMANHO MÍNIMO 23 CM	CLASSE	R\$ 58,00	R\$ 348,00
244	UN	350	TINTA GUACHE TUBO COM 250 ML, E PIGMENTOS VIVOS TEXTURA HOMOGÊNEA VALIDADE,ATÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. LOTE E FABRICAÇÃO E SELO ICEPEX OU INMETRO IMPRESSO NO PRODUTO CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA	SPLASH	R\$ 6,90	R\$ 2.415,00
245	UN	110	TINTA RELEVO DIMENSIONAL METÁLICA 35 ML CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	ACRILEX	R\$ 6,80	R\$ 748,00
246	UN	12	TINTA PARA PINTURA DE ROSTO, EMBALAGEM COM 15 ML, TESTADA DERMATOLOGICAMENTE, TAMPA ROSQUEÁVEL. EM DIVERSAS CORES: VERMELHA, VERDE, ROSA, LARANJA, BRANCA, AZUL, AMARELA - A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	YUR	R\$ 8,20	R\$ 98,40
247	UN	14	TINTA PARA CARIMBO COM 40 ML, NA COR AZUL, PRETA E VERMELHA. CORES A SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA.	JAPAN STAMP	R\$ 5,77	R\$ 80,78
248	UN	65	TNT, MEDINDO 50 METROS e 140 CM DE ALTURA, TEXTUTA DE 40 gr/m². EM DIVERSAS CORES: LARANJA, AZUL, MARROM, BRANCO, LILÁS, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHO, AMARELO BRANCA SEREM ESCOLHIDAS NO MOMENTO DA COMPRA	SB	R\$ 118,44	R\$ 7.698,60
249	UN	36	UMIDIFICADOR DE DEDO (MOLHA-DEDO) EM PASTA EMBALAGEM COM 12G	CARBRINK	R\$ 3,35	R\$ 120,60
250	UN	39	UTILITO COM 3 DIVISÓRIAS RETANGULARES SENDO: PORTA CLIPS, PORTA LEMBRETE E PORTA CANETAS, FABRICADO EM ACRÍLICO TRANSLUCIDO, ESPESSURA APROX. 3MM. TAMANHO NÃO INFERIOR A 20CM x 6CM	WALEU	R\$ 21,27	R\$ 829,53

254	UN	40	CALCULADORA ELETRÔNICA 8 DÍGITOS E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, COM FUNCIONAMENTO DE PILHA TIPO AA E CÉLULA SOLAR, COM VISOR LCD, NAS CORES ROSA, AZUL, VERDE ÁGUA E VERDE, A CALCULADORA É FEITA DE PLÁSTICO RESISTENTE. MEDIDAS: 13,9 X 10,8 X 2,4 CM	IDEA	R\$ 22,00	R\$ 880,00
Total da Proposta =						R\$ 343.930,83

Total por extenso: trezentos e quarenta e três mil, novecentos e trinta reais e oitenta e três centavos
Validade da proposta: 60 dias
Pazo de entrega: Conforme edital
Pazo de pagamento: Conforme edital

Dados Representante Legal: MARIA ROSELI DA SILVA SANTOS, nacionalidade BRASILEIRA, EMPRESÁRIA, Solteira, data de nascimento 22/10/1989, nº do CPF 017.481.790-80, documento de identidade 5114080831, SSP, RS, com domicílio / residência a RUA CONCEICAO, número 382, bairro / distrito VILA APARECIDA, município PORTAO - RIO GRANDE DO SUL, CEP 93.180-000.

Nossa proposta vigorará pelo mínimo de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º, da Lei nº 8.666/93 e art. 6º da Lei nº 10.520, de 17-07-2002.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital;

Feliz - RS, segunda-feira dia 7 de março de 2022.

43.853.693/0001-78

EDUCANDO COM. DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA
AV CEL. MARCOS JOSE DE LEAO, 583, SALA 2
CENTRO - FELIZ - RS
CEP 95770-000

Ismael Nedel

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

ISMAEL NEDEL - PROCURADOR
RG: 3086745779
CPF: 016.607.090-40